

Liquidación Ejercicio 2022 Entidades Locales

Entidad Local: 09-08-245-AP-002 S.M. Grameimpuls SA

D2. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importe en euros)

Liquidación Entidades Locales 2022

	Previsión inicial 2022	31/12/2022	Situación fin de trimestre vencido	31/12/2021
A) OPERACIONES CONTINUADAS				
1. Importe neto de la cifra de negocio	338.000,00	396.679,57	0,00	402.414,22
2. Variación de existencias de productos acabados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa en su activo	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-473.278,76	-393.714,88	0,00	-375.018,20
a) Consumo de mercaderies	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-473.278,76	-393.714,88	0,00	-375.018,20
c) Trabajos realizados por otras empresas	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Deterioro de mercaderies, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	11.368.216,69	12.127.393,11	0,00	11.152.761,89
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00	0,00	0,00	0,16
b) Subvenciones de explotación	11.368.216,69	12.127.393,11	0,00	11.152.761,73
6. Gastos de personal	-9.684.347,30	-10.354.129,73	0,00	-9.673.719,22
a) Sueldos, salarios y asimilados	-7.309.896,13	-8.062.434,58	0,00	-7.511.455,79
b) Cargas sociales	-2.374.451,17	-2.291.695,15	0,00	-2.162.263,43
c) Provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación	-1.400.500,00	-1.628.599,16	0,00	-1.330.494,19
a) Servicios exteriores	-1.025.500,00	-1.752.757,62	0,00	-1.219.489,13
b) Tributos	-30.000,00	-10.560,06	0,00	-25.891,58
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	149.825,69	0,00	-58.956,72
d) Otros gastos de gestión corriente	-345.000,00	-15.107,17	0,00	-26.156,76
8. Amortización d'inmovilizado	-320.000,00	-332.070,11	0,00	-293.171,36
a) Amortización del inmovilizado intangible	-7.000,00	-5.510,78	0,00	-6.736,68
b) Amortización del inmovilizado material	-313.000,00	-326.559,33	0,00	-286.434,68
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	172.409,37	218.483,73	0,00	178.048,12
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00	0,00	3.540,72
11. Deterioro y resultado per enajenaciones del inmovilizado	0,00	-1.556,19	0,00	-36.003,94
a) Deterioro y pérdidas	0,00	-0,02	0,00	0,00
Del inmovilizado intangible	0,00	-0,02	0,00	0,00
Del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00	0,00
De les inersions inmobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	-1.556,17	0,00	-36.003,94
Del inmovilizado intangible	0,00	-0,01	0,00	0,00
Del inmovilizado material	0,00	-1.556,16	0,00	-36.003,94
De les inersions inmobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Diferencias negativas de combinaciones de negocios	0,00	0,00	0,00	0,00
12.a Subvenciones concedida y transferencias realizadas por la entidad	0,00	0,00	0,00	0,00
al sector público local de carácter administrativo	0,00	0,00	0,00	0,00
al sector públic local de carácter empresarial o fundacional	0,00	0,00	0,00	0,00
a otros	0,00	0,00	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	-7.016,94	0,00	-7.342,05
Gastos excepcionales	0,00	-7.585,44	0,00	-13.863,16
Ingresos excepcionales	0,00	568,50	0,00	6.521,11
A.1 RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	500,00	25.469,40	0,00	21.015,99
14. Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	0,00
15. Gastos financieros	-500,00	0,00	0,00	0,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Por deudas con terceros	-500,00	0,00	0,00	0,00
c) Por actualizacion de provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00	0,00
A.2 RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)	-500,00	0,00	0,00	0,00
A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	0,00	25.469,40	0,00	21.015,99
20. Impuestos sobre beneficios	0,00	-6.978,82	0,00	-7.990,50
A.4 RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	0,00	18.490,58	0,00	13.025,49
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00	0,00	0,00
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	0,00	18.490,58	0,00	13.025,49